
1/3

kuryr 28. února 2023

Věznice „Nemožné uniknout“ přijímá první vězně
infokuryr.cz/n/2023/02/28/veznice-nemozne-uniknout-prijima-prvni-vezne

Nové zařízení zůstane domovem pro gangstery po celá

desetiletí, říká prezident Salvadoru Nayib Bukele

Prvních 2 000 vězňů bylo přemístěno do megavězení zřízeného

úřady v Salvadoru uprostřed zátahu proti násilným pouličním

gangům, oznámil středoamerický prezident Nayib Bukele.

Na fotografiích a videích pořízených v pátek v Centru pro uvěznění

terorismu (CECOT) bylo vidět mnoho těžce potetovaných mužů

svlečených do spodních kalhotek, kteří dorazili do zařízení pod

dohledem ozbrojených stráží v plné výstroji.

Vězni byli natočeni, jak se krčí s rukama za hlavou, než byli umístěni

na podlahu vedle sebe a spoutáni.

Prezident Bukele na Twitteru uvedl, že tito muži byli „členy gangu“ a

že CECOT „bude jejich novým domovem, kde zůstanou po celá

desetiletí smíchaní a nebudou schopni způsobit více škody

obyvatelstvu“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/28/veznice-nemozne-uniknout-prijima-prvni-vezne/


2/3

Hoy en la madrugada, en un solo operativo, trasladamos a los primeros 2,000 pandilleros al
Centro de Confinamiento del Terrorismo (CECOT).

  
Esta será su nueva casa, donde vivirán por décadas, mezclados, sin poder hacerle más daño
a la población.

  
Seguimos…#GuerraContraPandillas pic.twitter.com/9VvsUBvoHC

— Nayib Bukele (@nayibbukele) February 24, 2023

Takzvaná ‚megavězení‘, která se nachází 74 kilometrů (46 mil)

jihovýchodně od hlavního města San Salvador, má podle úřadů

kapacitu pojmout 40 000 odsouzených. Říká se, že je to největší

věznice v Americe. 

Objekt, který se skládá z osmi budov, hlídá údajně 600 vojáků a 250

policistů a je vybaven nejmodernější technikou. Bukele dříve tvrdil,

že „je nemožné“ uniknout z CECOT.

© AFP / Salvadorské předsednictví

Salvador, národ s přibližně 6,5 miliony obyvatel v Tichém oceánu,

zavedl výjimečný stav v březnu 2022 uprostřed velkého nárůstu

násilí gangů. Od té doby bylo v zemi zatčeno asi 64 000 lidí pro

podezření z účasti na organizovaném zločinu. Většina z nich nyní

čeká na soud ve vazbě.

https://twitter.com/hashtag/GuerraContraPandillas?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/9VvsUBvoHC
https://twitter.com/nayibbukele/status/1629165213600849920?ref_src=twsrc%5Etfw


3/3

Aktivisté za lidská práva vyjádřili obavy, že zásah byl proveden v

rozporu s ústavou, a viděli mnoho podezřelých zadržených bez

zatykače.

Bukele, který zločince v zemi popisuje jako „teroristy“, zvažuje tresty

odnětí svobody až na 30 let za samotnou skutečnost, že je členem

pouličního gangu. Podle hlavy státu vedly zásahy k výraznému

poklesu kriminality v Salvadoru v posledních měsících, přičemž

počet zabití se snížil téměř na nulu.

Sdílet:

 

 


